Oprávněný práva z věcného břemene 
přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

5. Náklady spojené s běžným udržováním služebného pozemku nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene v celkové výši 
181 822,50,- Kč {slovy sto osmdesát jedna tisíc osm set dvacet dva korun českých a padesát haléřů) 
(dále jen „úplata"). Úplata byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 045407/2024 
vyhotoveného znalcem STAVEXIS s.r.o., v souladu s § 3b odst.5 zákona č. 416/2009 Sb., v platném 
znění s přihlédnutím k násobícím koeficientům.